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 KONTAKTI: eafrd@mps.hr; ipard@mps.hr; tel: 01/61-06-908; www.mps.hr/ipard/ 

 

Objavljen Pravilnik o provedbi Mjere 5 

U Narodnim novinama broj 112/2014 Objavljen je Pravilnik o 

provedbi mjere 5 - Obnavljanje poljoprivrednog proizvodnog 

potencijala narušenog elementarnim nepogodama i 

katastrofalnim događajima te uvođenje odgovarajućih 

preventivnih aktivnosti«, podmjere 5.2. »potpora za ulaganja u 

obnovu poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala 

narušenog elementarnim nepogodama, nepovoljnim 

klimatskim prilikama i katastrofalnim događajima« iz programa 

ruralnog razvoja republike hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 

 

 OBAVEZNI DOKUMENTI 

- Obrasci proračuna štete ovisno o kategoriji 

nastale štete potpisani i ovjereni od strane županijskog 

povjerenstva 

- Popis brojeva ušnih markica uništene stoke (za 

onu stoku koja se označava ušnim markicama) 

potpisan i ovjeren (ukoliko je primjenjivo) od strane 

korisnika. 

 

Prihvatljivi troškovi: 

a) sanacija poljoprivrednog zemljišta (npr. mineralno i 

organsko gnojivo, sjeme, materijal potreban za popravljanje 

kvalitete poljoprivrednog zemljišta, uklanjanje mulja, 

podrivanje, krčenje raslinja, korova, uništenog nasada), 

b) građenje poljoprivrednih gospodarskih objekata i 

pripadajuće infrastrukture (npr. objekata za domaće životinje, 

objekata za uzgoj bilja u zaštićenom prostoru, objekata za 

preradu i skladištenje poljoprivrednih proizvoda), 
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c) popravak ili nabava novih/rabljenih poljoprivrednih strojeva, mehanizacije i opreme, 

d) nabava osnovnog stada/matičnog jata kod domaćih životinja (npr. kod goveda - junica, junac, 

krava, bik, kod svinja - nazimica, nazimac, krmača, nerast, kod peradi - pilenka, kokoš i pjevac, 

rasplodni gušćić, gusan, guska, rasplodni pačić, patak, patka, rasplodni purić, pura,  puran), 

e) nabava i sadnja višegodišnjeg bilja (podizanje novih ili restrukturiranje postojećih nasada  

višegodišnjeg bilja), 

f) opći troškovi u iznosu do 10 posto vrijednosti ukupno prihvatljivih troškova projekta (npr. troškovi 

usluge konzultanata, troškovi studije izvedivosti, troškovi projektno - tehničke dokumentacije,  

geodetskih podloga i  elaborata, troškovi sudskog vještaka), 

g) označavanje ulaganja. 

 

Natječaj za mjeru 5 

 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, u Narodnim novinama broj 

118/2014 od 03. listopada, objavila je natječaj za podmjeru 5.2 „Potpora za ulaganja u obnovu 

poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala narušenog elementarnim nepogodama, 

nepovoljnim klimatskim prilikama i katastrofalnim događajima“ unutar Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 

Ulaganja ove podmjere financirat će se sredstvima Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni 

razvoj, i to u omjeru Europska unija 85%, Republika Hrvatska 15% sredstava. 

Natječaj je otvoren 30 dana od dana objave u Narodnim novinama. 

Ministarstvo poljoprivrede zahvaljuje svim konzultantima koji su se odazvali pozivu za 

pružanjem stručne pomoći tijekom provedbe projekata. 

Korisnici mjere, informacije o kontakt podacima konzultanata mogu 

doznati na brojevima telefona 01/6106-911, 01/6109-454, 01/6106-947. 
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MJERA 10 „POLJOPRIVREDA, OKOLIŠ I KLIMATSKI UVJETI“ 

Poljoprivredno-okolišne mjere uvedene su u EU još polovicom 1980-ih. Godine 1992., u okviru 

reforme Zajedničke poljoprivredne politike (CAP), ove mjere su postale sastavni dio Uredbe o 

ruralnom razvitku.  

Intenzivna poljoprivredna proizvodnja, kojoj je cilj proizvesti što veći urod po jedinici površine za što 

su potrebne velike količine gnojiva i pesticida i koja je uglavnom orijentirana na monokulturu, 

negativno utječe na okoliš. Količina humusa s godinama opada, što dovodi do smanjenja plodnosti 

tla. Moderna mehanizacija zahtijeva velike oranične površine što potiče krčenje živica i šumaraka, 

oranje površina obraslih travnjacima i isušivanje močvarnih područja. Postalo je jasno da intenzivna 

poljoprivreda negativno utječe na kvalitetu vode, zraka i tla te dovodi do smanjenja bioraznolikosti i 

krajobraznih karakteristika. 

 

Sadržaj poljoprivredno-okolišnih mjera uvelike varira među zemljama u Europi, a ciljevi obično 

odražavaju kombinaciju glavnih ekoloških i socio-ekonomskih problema povezanih s poljoprivredom, 

kao i političke situacije u svakoj zemlji. U zemljama EU trenutno je oko trideset posto korištenog 

poljoprivrednog zemljišta pokriveno poljoprivredno-okolišnim ugovorima. 

U RH Mjera Poljoprivreda, okoliš i klimatski uvjeti dio je Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014-2020. godine. Pravna osnova za provedbu mjere je članak 28. Uredbe 

(EU) br. 1305/2013 Europskog Parlamenta i Vijeća o potpori ruralnom razvoju iz Europskog 

poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj od 17. prosinca 2013. godine. 

 

Sukladno navedenoj Uredbi uključivanje mjere „Poljoprivreda, okoliš i klimatski uvjeti“ u Program 

ruralnog razvoja je obavezno za države članice, dok je sudjelovanje korisnika u mjeri dobrovoljno uz 

petogodišnje poštivanje propisanih obveza. 

Mjera Poljoprivreda, okoliš i klima unutar Programa sastoji se od dvije podmjere i više tipova 

operacija. Kod svakog tipa operacije definirane su obveze koje korisnik mora provoditi kroz 

petogodišnje razdoblje. Podmjere su slijedeće: 

 

10.1. Plaćanje za poljoprivredno-okolišne i klimatske obveze 

10.2. Plaćanje za očuvanje, održivo korištenje i razvoj genetskih resursa u poljoprivredi 
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Cilj mjere je potaknuti poljoprivredne prakse koje su 

korisne za okoliš i ublažiti negativne učinke poljoprivrede. 

Također, mjera potiče biološku raznolikost i genetske 

resurse vezane uz poljoprivredu. Potpora za korisnike ove 

mjere provodi se u obliku naknade za gubitak prihoda i 

dodatne troškove koji su rezultat pridržavanja posebnih 

uvjeta koji nadilaze minimalno propisane standarde 

(višestruke sukladnosti, „ozelenjavanja“, zakonske propise 

koji se odnose na upotrebu gnojiva, sredstava za zaštitu 

bilja kao i ostale obvezne zahtjeve utvrđenim nacionalnim zakonodavstvom),  koji su ujedno i 

polazišna osnova za određivanje obveze korisnika. Potpora je u vidu godišnjeg plaćanja po jedinici 

površine (ha) ili uvjetnom grlu.  

 

S obzirom na specifičnosti mjere i obveza kojih se moraju 

pridržavati korisnici, Ministarstvo je prepoznalo važnost 

kvalitetne izobrazbe o poljoprivredno-okolišnim temama. 

Tim više, jedna od obveza je da korisnik mora tijekom prvih 

osamnaest mjeseci obaveznog petogodišnjeg razdoblja 

završiti izobrazbu vezano uz mjeru u trajanju od minimalno 

18 sati. 

Svake sljedeće godine korisnik je dužan završiti izobrazbu ili 

koristiti individualno savjetovanje ili sudjelovati u 

demonstracijskoj aktivnosti u trajanju od minimalno 6 sati 

godišnje.  

Ministarstvo poljoprivrede će omogućiti korisnicima besplatnu edukaciju kroz Mjeru 1 – „Prenošenje 

znanja i aktivnosti informiranja“ i Mjeru 2 – „Savjetodavne službe, službe za upravljanje 

poljoprivrednim gospodarstvom i pomoć poljoprivrednim gospodarstvima“ iz Programa ruralnog 

razvoja. 
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PITANJA I ODGOVORI 

 Na jednom od predavanja rečeno je kako će u mjeri 

Mjeri 17 – Upravljanje rizicima, Podmjeri 17.1. „Osiguranje 

usjeva, životinja i biljaka“ potpora biti do 65% vrijednosti 

plaćene premije (koja ne smije prelaziti 75.000€ po 

korisniku) – značili li to da ukupna vrijednost police 

osiguranja ne smije prelaziti 75.000€  ili da bez obzira na 

vrijednost ugovorene police može ostvariti 65% vrijednosti 

od 75.000€.  

 

O Intenzitet potpore je do 65 % vrijednosti police 

osiguranja. Međutim, maksimalan iznos potpore po 

korisniku može iznositi 75 000 €  bez obzira na vrijednost 

police.  

Dakle, ako proizvođač ima policu čije 65 % vrijednosti 

prelazi iznos od 75 000 €, on može dobiti samo 75 000 €.  

Isto tako, za razliku od dosadašnje  nacionalne mjere gdje su 

dobivali potporu za policu osiguranja bez obzira na koje se rizike u poljoprivredi odnosila, ovoga puta 

biti će propisani rizici na koje se odnosi ova mjera potpore (ta aktivnost je u tijeku i popis će biti  

definiran u okviru Pravilnika) 

 Možemo li kao velika tvrtka ostvariti poticaj za izravna plaćanja za mlade poduzetnike, budući 

nam je direktor mlađi od 40 g (dodatno uvećano plaćanje za 25 ha u vrijednosti 25% nacionalnog 

plaćanja ili 47€ po ha). 

O Mladi moraju biti istovremeno i nositelji novo–osnovanog gospodarstva (u 2015. ili pet godina 

prije te godine): „ Ako poljoprivrednik osniva (ili preuzima) gospodarstvo u 2015. i ima te godine >= 

40 god, ostvaruje pravo na potporu za 2015. i još 4 godine (čl. 50 (5) Uredbe 1307/2013.  

Ako je osnovao gospodarstvo npr. 2014.g, ostvaruje pravo na plaćanja za mlade 2015.godine i još tri 

godine, itd.                      

 

 

 

 

Poštovani čitatelji,  

 

Ukoliko imate upit vezan uz Program 

ruralnog razvoja RH, javite nam se na 

 

eafrd@mps.hr 

 

Odgovor ćete zaprimiti e-poštom, a 

najzanimljivije upite i odgovore na njih 

ćemo objaviti u sljedećem biltenu. 

 

 

mailto:eafrd@mps.hr
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15.10. - SVJETSKI DAN SEOSKE ŽENE 

Tijekom 4. UN-ove Konferencije o ženama u Pekingu 1995. godine pokrenuta je ideja o obilježavanju 

Svjetskog dana seoskih žena te se on obilježava svake godine, 15. listopada. 

Ministarstvo poljoprivrede je 2008. godine pokrenulo projekt „Status i uloga žene u ruralnim 

područjima“. Cilj projekta je prikupljanje i objava podataka u svrhu utvrđivanja statusa i uloge žena u 

ruralnim područjima Republike Hrvatske, njezin status u obitelji i društvu; njezino obrazovanje, 

pravo na rad, pravna zaštita,zdravstvena zaštita, njezine kulturne aktivnosti, političku moć i 

donošenje odluka. 

Iznimno važna aktivnost, koju je svakako potrebno naglasiti, je pokretanje provedbe empirijskih 

istraživanja o statusu uloge žene u ruralnim područjima Republike Hrvatske u obliku provedbe 

ankete „101 pitanje za seosku ženu“ 2009. godine. Cilj istraživanja bio je prikupiti što više podataka iz 

života žene u ruralnim područjima s naglaskom na obrazovanje, pravo na rad, pravnu zaštitu, 

zdravstvenu zaštitu, kulturne aktivnosti, uključenost u rad nevladinih organizacija (udruge, društva i 

sl.) političku moć, donošenje odluka, i sl., a koji će ukazati na stavove, mišljenja, interese, preferencije 

žene, kao i njezin današnji status i ulogu u obitelji i društvu. Putem anketnog upitnika „101 pitanje za 

ženu iz ruralnih područja“ željelo se obuhvatiti što više područja iz života žena u ruralnim 

područjima. Na ovom istraživanju radilo se aktivno punih 3 godine, a 2012. godine tiskana je 

publikacija „101 pitanje za ženu iz ruralnih područja“ – rezultati istraživanja o statusu, svijesti i 

potrebama ruralnih žena u Republici Hrvatskoj. 

Na temelju provedenog istraživanja  u tijeku je izrada  Akcijskog plana za promicanje i unapređenje 

uloge i statusa žena u ruralnim područjima a što podrazumijeva: raspravu o kreiranim mjerama 

temeljem prikupljenih podataka, izradu teksta, donošenje konačne verzije i slanje tijelima državne 

uprave na mišljenje te njegovo donošenje od strane Vlade Republike Hrvatske. 
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DOGAĐANJA U PROTEKLOM MJESECU 

ODRŽANA 1. SJEDNICA PRIVREMENOG ODBORA ZA PRAĆENJE PROVEDBE 
PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA RH 2014.-2020. 
 
U Zagrebu je 19. rujna 2014. godine održana 1. sjednica privremenog  Odbora za praćenje provedbe 

Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 2014.–2020. Nazočni su bili od ministra 

poljoprivrede  imenovani članovi privremenog Odbora, a koji su predstavnici raznih institucija, zatim 

predstavnici raznih udruga poljoprivrednih 

proizvođača te predstavnici Europske 

komisije.  

Na sjednici su usvojeni Poslovnik o radu 

privremenog Odbora i selekcijski kriteriji za 

pod-mjeru 5.2. Potpora za ulaganja u 

obnovu poljoprivrednog zemljišta i 

proizvodnog potencijala narušenog 

elementarnim nepogodama, nepovoljnim 

klimatskim prilikama i katastrofalnim 

događajima.  

Temeljem navedenih selekcijskih kriterija 

će se vršiti odabir projekata koji će se sufinancirati, a što je preduvjet da bi se raspisao natječaj za 

pod-mjeru 5.2. Navedeni natječaj će biti prvi objavljeni natječaj u novom programskom razdoblju. 

Također, predstavljeni su selekcijski kriteriji za podmjere 4.1.; 4.2. i 7.1. te je zatraženo od članova 

Odbora da pošalju svoje komentare na iste.   

Privremeni Odbor će, u roku od 3 mjeseca od odobrenja Programa, prerasti u službeni Odbor sa svim 

njegovim zadaćama.  
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PLAN RASPISIVANJA NATJEČAJA 
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NAGRADNA IGRA  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PITANJE: Kojeg je datuma Program ruralnog razvoja RH 2014. – 2020. službeno 

poslan na odobrenje Europskoj komisiji? 

Odgovore šaljite na našu adresu 

eafrd@mps.hr 

 

DOBITNICI IZ PROŠLOG 

BROJA 

 

1. JOSIP LOVKOVIĆ, Osijek 

2. IVANA TOKALIĆ, Osijek 

ČESTITAMO!!! 

Točan odgovor iz prošlog broja glasi: 

1. Potrebno je najmanje 51% ulaganja u podmjeri 4.1, kako bi se projekt mogao smatrati 

itegriranim. 
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GDJE SE INFORMIRATI O PRR? 

 

ŽUPANIJA ŽUPANIJSKE INSTITUCIJE SAVJETODAVNA SLUŽBA 

Bjelovarsko-bilogorska 

županija                    

Ime i prezime: Marinko Bartulović, dipl.ing.  

Institucija: Regionalna razvojna agencija Bjelovarsko-

bilogorske županije d.o.o.    

Adresa: Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000, Bjelovar 

Telefon: 043 225 993 

E-mail: marinko@rerabbz.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Vlado Bistrović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Bana Josipa Jelačića 2, Daruvar 

Telefon: 043 333 258 

E-mail: vlado.bistrovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 -15,00 h 

 

Brodsko-posavska 

županija                              

Ime i prezime: Monika Safundžić 

Institucija: CTR - Razvojna agencija Brodsko - posavske 

županije d.o.o. 

Adresa: Trg pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod 

Telefon: 035 441 604 

E-mail: msafundzic@gmail.com  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Jasna Kladarić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinogradska cesta 155, Sl. Brod 

Telefon: 035 255 694, 035 255 061 

E-mail: jasna.kladaric@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Dubrovačko-neretvanska 

županija         

Ime i prezime: Ivica Prović, dipl.ing.agr. 

Institucija: Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni 

odjel za ruralni razvoj i poljoprivredu 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 1, 20355 Opuzen 

Telefon: 020 672 674 (Opuzen), 020 351 429  

(Dubrovnik) 

E-mail: ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Milenko Buljubašić, 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ulica Kralja Zvonimira 22, Metković 

Telefon: 020 680 434 

E-mail: milenko.buljubasic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Istarska županija                                        Ime i prezime: Igor Jurčić 

Institucija: AZRRI- Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. 

Pazin 

Adresa: Šetalište pazinske gimnazije 13, 52000 Pazin 

Telefon: 052 619 617 

E-mail: igor.jurcic@azrri.hr 

Uredovno vrijeme: srijeda 11,00 – 14,00 h 

Ime i prezime: Ivanka Bervida 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Titov trg 11, Labin 

Telefon: 052 866 690 

E-mail: ivanka.bervida@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Karlovačka županija                                      Ime i prezime: Kristina Magdić, dipl.ing.agr.  

Institucija: Karlovačka županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu, šumarstvo i turizam 

Adresa: Haulikova 1, 47000 Karlovac 

Telefon: 047 649 256 

E-mail: kristina.magdic@kazup.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Višnja Magdić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg dr. Franje Tuđmana 9, Slunj 

Telefon: 047 777 447 

E-mail: visnja.magdic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Koprivničko-križevačka 

županija                      

Ime i prezime: Denis Maksic, dipl.ing.agr. 

Institucija: Koprivničko-križevačka županija, Upravni 

odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, 

poljoprivredu i međunarodnu suradnju  

Adresa: Ulica Antuna Nemčića 5, 48000 Koprivnica 

Telefon: 048 658 135 

E-mail: denis.maksic@kckzz.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Dario Zagorec 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, 

Križevci 

Telefon: 048 712 491 

E-mail: dario.zagorec@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Krapinsko-zagorska 

županija                               

Ime i prezime: mr.sc. Luka Čuljak 

Institucija: Krapinsko-zagorska županija 

Adresa: Magistratska ulica 1, Krapina 

Telefon: 049 329 095 

E-mail: luka.culjak@kzz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Georg Gal 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: D. G. Krambergera 1, Krapina 

Telefon: 049 371 914 

E-mail: georg.gal@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Ličko-senjska županija                  Ime i prezime: Snježana Došen 

Institucija: Ličko-senjska županija 

Adresa: Dr. Franje Tuđmana 4, 53 000 Gospić 

Telefon: 053 588 244, fax: 053 588 287 

E-mail: snjezana.dosen@licko-senjska.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h   

Ime i prezime: Nada Murgić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ante Starčevića 17, Gospić 

Telefon: 053 560 777 

E-mail: nada.murgic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 
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Međimurska županija Ime i prezime: Mihaela Pancer Zadravec 

Institucija: REDEA d.o.o. Čakovec 

Adresa: Bana J.Jelačića 22 

Telefon: 040 395 528 

E-mail: mihaela@redea.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  08,00 - 13,00 h  

Ime i prezime: Ljiljana Kocen 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 9/III, Čakovec 

Telefon: 040 373 380 

E-mail: ljiljana.kocen@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Osječko-baranjska 

županija                        

Ime i prezime: Silva Wendling, 

Institucija: Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu i ruralni razvoj 

Adresa: Trg Ante Starčevića 2, 31 000 Osijek 

Telefon: 031 221 589 

E-mail: silva.wendling@obz.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h  

Ime i prezime: Ivana Jurišić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinkovačka 63 c, Osijek 

Telefon: 031 275 755, 031 275 449 

E-mail: ivana.jurisic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Požeško-slavonska 

županija                                  

Ime i prezime: Elvira Mirković 

Institucija: Požeško-slavonska županija 

Adresa: Županijska 7, 34 000 Požega 

Telefon: 034 290 209, 098 349 426 

E-mail: elvira.mirkovic@pszupanija.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Tomislav Pojer 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Cehovska 8/1, Požega 

Telefon: 034 312 539 

E-mail: tomislav.pojer@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Primorsko-goranska 

županija                            

Ime i prezime: Dubravko Grbac 

Institucija: Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu 

Adresa: Ivana Gorana Kovačića 174. 51314 Ravna Gora 

Telefon: 051 791 066 

E-mail: dubravko@cbpp.com.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Karmen Karlić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Regionalna veletržnica Rijeka-Matulji d.d., 

PP 55, Matulji 

Telefon: 051 274 569 

E-mail: karmen.karlic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Sisačko-moslavačka 

županija                           

Ime i prezime: Tihana Likarević 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 215 

E-mail: tihana.kovacevic@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Marijan Matokanović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Galdovačka 1, Sisak 

Telefon: 044 524 907 

E-mail: marijan.matokanovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 Ime i prezime: Robert Zobel 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 120; 044 550 240 

E-mail: robert.zobel@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

 

Splitsko-dalmatinska 

županija                

Ime i prezime: Katarina Šuta 

Institucija: Splitsko – dalmatinska županija; Upravni 

odjel za gospodarstvo, razvitak i europske integracije 
Adresa: Domovinskog rata 2 

Telefon: 021 400 072 

E-mail: katarina.suta@dalmacija.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak – petak 7,30 – 15,30 

Ime i prezime: Lea Puharić – Visković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marineta 15, Makarska 

Telefon: 021 613 023 

E-mail: lea.puharic.viskovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Šibensko-kninska 

županija                   

Ime i prezime: Damir Buntić 

Institucija: Javna Ustanova Razvojna Agencija 

Šibensko-kninske županije 

Adresa: Prilaz tvornici 39, Šibenik 

Telefon: 022 200 472; 217 213 

E-mail: damir.buntic@rra-sibenik.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Gordana Kožarić Silov 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Matije Gupca 66a, Šibenik 

Telefon: 022 339 565 

E-mail: gordana.kozaric.silov@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Varaždinska županija                Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija:  Savjetodavna služba  

Adresa: Anina 11, 42000 Varaždin 

Telefon: 042 200 332, 091 4882 768 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Anina 11, Varaždin 

Telefon: 042 200 332 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Virovitičko-podravska 

županija                           

Ime i prezime: Tugomir Majdak, dipl.ing.agr. 

Institucija: Virovitičko-podravske županije, Upravni 

odjel za zajedničke politike i fondove EU 

Ime i prezime: Ljubica Kravarščan 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: I.G.Kovačića 13, Virovitica 

mailto:mihaela@redea.hr
mailto:ljiljana.kocen@savjetodavna.hr
mailto:silva.wendling@obz.hr
mailto:ivana.jurisic@savjetodavna.hr
mailto:elvira.mirkovic@pszupanija.hr
mailto:tomislav.pojer@savjetodavna.hr
mailto:dubravko@cbpp.com.hr
mailto:tihana.kovacevic@smz.hr
mailto:marijan.matokanovic@savjetodavna.hr
mailto:robert.zobel@smz.hr
mailto:lea.puharic.viskovic@savjetodavna.hr
mailto:gordana.kozaric.silov@savjetodavna.hr
mailto:mara.bogovic@savjetodavna.hr
mailto:mara.bogovic@savjetodavna.hr
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Adresa: Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica 

Telefon: 033 638 170 

E-mail: tugomir.majdak@vpz.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

Telefon: 033 726 587; 091 4882 804 

E-mail: ljubica.kravarscan@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak: 07,00 - 15,00 h 

 

Vukovarsko-srijemska 

županija                         

Ime i prezime: Mario Bušić dipl.ing.agr. 

Institucija: Agencija za razvoj Vukovarsko-srijemske 

županije HRAST d.o.o. 

Adresa: Antuna Akšamovića 31, 32 100 Vinkovci 

Telefon: 032 300 572, 099 3170 169 

E-mail: mbusic@ar-hrast.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Gordan Sučić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Tina Ujevića 4, Vukovar 

Telefon: 032 422 756 

E-mail: gordan.sucic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zadarska županija                         Ime i prezime: Katerina Skelin 

Institucija: Zadarska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu 

Adresa: Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar 

Telefon: 023 350 340 

E-mail: poljoprivreda@zadarska-zupanija.hr 

Uredovno vrijeme:  utorak: 10,00-12,00 h, petak: 10,00-

12,00 h 

Ime i prezime: Gordana Dragun 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Mažuranićeva 30/I, Zadar 

Telefon: 023 214 059 

E-mail: gordana.dragun@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zagrebačka županija                          Ime i prezime: Lovro Benčević 

Institucija: Zagrebačka županija - Regionalna Razvojna 

Agencija Zagrebačke županije 

Adresa: Ivana Lučića 2a/XIII, 10000 Zagreb 

Telefon: 01 6556 051, 098 9605467 

E-mail: lovro.bencevic@zacorda.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 09,00 - 14,00 h 

Ime i prezime: Robert Črep 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marijana Stilinovića 17, Sv. Nedjelja 

Telefon: 01 3372 589 

E-mail: robert.crep@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Anđelka Pejaković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg kralja Tomislava 42, Velika Gorica 

Telefon: 01 6221 138 

E-mail: andjelka.pejakovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

Grad Zagreb Ime i prezime: Vlasta Ranogajec, dipl.ing.agr., Iva 

Sudarević, dipl.ing.agr. 

Institucija: Grad Zagreb, Gradski ured za poljoprivredu i 

šumarstvo 

Adresa: Avenija Dubrovnik 12 

Telefon: 01 6585 683,01 6585 629 

E-mail: vlasta.ranogajec@zagreb.hr; 

iva.sudarevic@zagreb.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,30 - 15,00 h  

Ime i prezime: Elinor Nikolić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Remetinečki gaj 14, Zagreb 

Telefon: 01 6524 832 

E-mail: elinor.nikolic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Mirela Matičević 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Savska cesta 41, Zagreb 

Telefon: 01 4882 734 

E-mail: mirela.maticevic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

 

POZIV NA SURADNJU:  

POZIVAMO SVE ŽUPANIJSKE TIMOVE, KOJI NA PODRUČJU SVOJIH ŽUPANIJA 

PROMOVIRAJU MJERE PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA, DA NAM POŠALJU 

INFORMACIJE O VREMENU I MJESTU ODRŽAVANJA POJEDINOG DOGAĐANJA, KAKO BI 

SMO ISTE OBJAVILI U NAŠEM BILTENU. 
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